

## Editörden/Editorial

Planlama Dergisi'nin 2024 yılına ait üçüncü ve son sayısını sizlerle paylaşırken, dergimize yayımlanmak üzere çalışmalarını ileten, iletilen çalışmaları gönüllülük esasına bağlı olarak değerlendiren ve bu akademik çalışmalarını takip edip okuyan herkese çok teşekkür ediyoruz. Planlama disiplininin giderek disiplinler arası bir yapıya kavuştuğunu ve yeni araştırma yöntemleriyle sürekli geliştiğini ortaya koyan birbirinden değerli çalışmaların yer aldığı yeni sayımızda; sekiz araştırma makalesini, bir kitap incelemesini ve bir görüş yazısını ilginize sunuyor; keyifli okumalar diliyoruz.

Kentsel tasarım alanındaki ilk araştırma makalesi, kamusal mekân tasarımında toplumsal katılımın boyutlarını tanımlayan bir çerçeve oluşturarak, katılımın zorluklarını İspanya örneğinde üzerinden irdelemekte ve katılım süreçlerini güçlendirmek için öneriler geliştirmektedir. Ulaşım planlamasını konu alan ikinci makale, paylaşımlı mikromobilite sistemlerinin başarısını etkileyen faktörleri AHP ve DEMATEL yöntemlerini kullanarak değerlendirmekte ve bu sistemlerin etkinliğini artırmak ve sürdürülebilir kentsel ulaşım çözümleri geliştirmek için öneriler sunmaktadır. Üçüncü makale ise Erzurum, Sivas ve Mardin kentlerinin morfolojik yapılarını Kemal Ahmet Aru araştırmaları üzerinden sentaktik analizler yaparak incelemekte ve söz konusu kentlerin değişen makroformlarını karşılaştırarak değişimlerin nedenlerini ortaya koymaktadır.

Dördüncü ve beşinci sırada yer verdiğimiz kırsal alan planlaması konusundaki iki araştırma makalesinden ilki, Konya/Hadim İlçesi'ne bağlı Dedemli Köyü'nün Bozkır Barajı yapımı nedeniyle Meram Dedemli Mahallesi'ne taşınması örneği üzerinden, yeri değiştirilen kırsal yerleşmelerde alan seçimi ve planlamasının etkin ve sağlıklı işletilmesi amacıyla Mekân Dizim yöntemiyle morfolojik bir analiz yapmaktadır. Diğeri ise Silivri Tarımsal Üretim ve Araştırma Merkezi'ni incelemekte ve bu örnek üzerinden belediyelerin katılımcı, yenilikçi ve sürdürülebilir modeller oluşturarak yerel kalkınmada önemli roller üstlenebileceğini ileri sürmektedir.

Göç olgusunu farklı bir perspektiften ele alan altıncı makale, 6 Şubat 2023 depremlerinden sonra gerçekleşen yerinden edilme süreçlerine bağlı gerçekleşen zorunlu göç hareketlerini Sirt ili örneğinde değerlendirmektedir. Saha olarak Nevşehir'in Uçhisar Beldesi'ni mercek altına alan yedinci makale, mekânlarda işlev dönüşümü ve soylulaştırma ilişkisini turizm kapsamında ele almaktadır. Son araştırma makalesi ise fenomenolojik yaklaşımlardan yararlanarak belirlediği tasarım kriterleri aracılığıyla, sosyal altyapı alanlarını kamusal alanı canlandıracak mekânsal araçlar olarak tanımlamanın potansiyelini ortaya koymaktadır.

Dergimizin bu sayısında yer verdiğimiz kitap incelemesi, İlhan Tekeli'nin 2023'te yayımladığı "Açık Planlamaya Doğru" kitabını ele almakta ve bilginin, bilim tarihi, planlama, kentsel topluluklar, yerel yönetimler, yurttaşlık, eşitlik, deprem, kamusal alan ve demokrasi konularında çeşitlenen yazılardan oluşan kitabı "Tekeli sosyolojisi" kapsamında incelemektedir. Sayımızda yer alan son çalışma ise bir görüş yazısı olup, Çanakkale'nin Ayvacık İlçesi örneği üzerinden Kuzey Ege kıyı alanları ve hinterlandındaki ekoturizm temelli tahribatları değerlendirmektedir.

Sayıya katkıda bulunan tüm yazarlarımıza yoğun ve kapsamlı bir içeriği sunma fırsatı yarattıkları için tekrar teşekkür ediyor; araştıran, keşfeden, soran ve sorgulayan daha nice makaleyi sonraki sayılarımızda da sizinle paylaşmayı sabırsızlıkla bekliyoruz.

Keyifli okumalar dileriz.

**Yayın Kurulu**

